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ZAŁĄCZNIK NR 1. 
SYCYLIA - Wyspa słońca (WYCIECZKA OBJAZDOWA) 
 
Dzień pierwszy 

 przelot na trasie Warszawa – Katania 
 przejazd do Taorminy, jednego z najpiękniejszych miasteczek we Włoszech - prawdziwej 

perły wschodniego wybrzeża. Położone na wzgórzu pomiędzy niebem i morzem, z 
widokiem na Etnę i przeciwległe wybrzeże Kalabrii,   z bajecznie kolorową roślinnością, 
wzbudza zainteresowanie turystów z całego świata. Zwiedzanie Taorminy rozpoczniemy 
od wizyty w Teatrze antycznym, najsłynniejszym zabytku Taorminy, wykutym w skale w 
epoce hellenistycznej, później przebudowanym przez rzymian i dostosowanym do 
występów gladiatorów. Z teatru przejdziemy do głównej ulicy miasteczka, która zaczyna się 
przy PortaMessina, a kończy przy PortaCatania, obfitującej w kawiarnie, cukiernie, sklepy 
znanych projektantów i restauracje ze stolikami wystawionymi w bocznych uliczkach. 
Zobaczymy najpiękniejszy plac Taorminy – Piazza IX Aprile – z małym kościółkiem 
Sant’Agostino i imponującym kościołem San Giuseppe, z efektownymi schodami 
wejściowymi oraz tarasem widokowym, z którego rozciąga się panorama wybrzeża. 
Odwiedzimy publiczny ogród ufundowany w drugiej połowie XIX wieku przez angielską 
arystokratkę Florence Trevelyan, której historia życia na stałe zagościła w mieście. Isola 
Bella - wyspa, której mieszkanką była wspomniana angielka to najbardziej oblegane 
miejsce do fotografii przez wszystkich przybywających tutaj turystów. Wysepkę zobaczymy 
przejeżdżając u podnóża Taorminy. 

 Przejazd na szczyt wzgórza, aby odwiedzić malutkie miasteczko  Castelmola, położone 
nad Taorminą,  z którego rozpościerają się widoki na potężną Etnę i połyskujące malutkie 
dachy Taorminy, w którym znajdują się ruiny normańskiego zamku Mola.  

 Pejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja. Nocleg 
 

Dzień drugi 
 wczesne Śniadanie 
 Etna - to symbol Sycylii - najwyższy czynny wulkan Europy. Mówi się, że Etna wyznacza 

rytm życia mieszkańców okolicznych miast i wiosek. Wjedziemy autokarem na wysokość 
2000 m n.p.m., gdzie znajdują się kratery Monte Silvestri i tam rozpoczniemy nasz spacer 
w księżycowych krajobrazach. Na poziomie 2000m.n.p.m znajdują się liczne bary, 
restauracje, sklepiki, a atmosfera, która panuje w tym miejscu przypomina charakter 
alpejskich kurortów górskich.Chętne osoby będą mogły wjechać kolejką linową na wyższy 
poziom wulkanu, na wysokość 2500m n.p.m. koszt wjazdu kolejką linową 50 € płatne w 
kasie Etny lub na wysokość 2900m n.p.m. kolejką i specjalnym buso-jeepem pod opieką 
przewodnika alpejskiego koszt 78 € płatne indywidualnie na miejscu. W drodze powrotnej z 
Etny, zatrzymamy się na degustację w miasteczku Zafferanapołożonym na jej zboczach, 
które słynie z produkcji miodów o wyjątkowych smakach i zapachach oraz win 
produkowanych z winogron, które wyjątkowo obficie rosną na glebach wulkanicznych 

 Przejazd do wąwozu Alcantara uformowanego przez erupcję Etny, której gorąca lawa 
zastygła w zimnej wodzie rzeki Alcantara tworząc piękne formacje skał bazaltowych. 

 powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg 
Dzień trzeci 

 Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, 
 Przejazd w kierunku Marina di Ragusa 
 Syrakuzy miasto Archimedesa, które rozpoczniemy oglądać od słynnego Parku 

Archeologicznego Neapolis, którego główną atrakcją jest pochodzący z V w. p.n.e teatr 
grecki - jeden z największych i najważniejszych tego typu obiektów w Europie. 
Przejdziemy również do Amfiteatru romańskiego pochodzącego z III w. n.e., w którym 



zobaczyć można m.in. zachowane do dziś tunele dla gladiatorów i zwierząt. Na terenie 
Parku odwiedzimy także słynną grotę Ucho Dionizjosa,  długą na 65 m. Jest to dawny 
kamieniołom, z którego wycinano budulec na pobliskie obiekty 

 W dalszej części dnia udamy się do starożytnej części Syrakuz - wyspy Ortigia, gdzie 
zobaczymyPiazza del Duomo i Katedrę – najpiękniejszy plac na Sycylii i najpiękniejszą 
fasadę katedry; Ruiny świątyni Apolla z VII w. p.n.e.; Źródło Aretusy – to jedyne miejsce 
w Europie, gdzie naturalnie rośnie papirus; targ miejski, który codzienne rano wita 
kupujących świeżymi  owocami, warzywami,  serami, rybami  i owocami morza; 
Fontannę Artemidy – piękną fontannę na PiazzaArchimede, szczególnie urokliwą po 
zmroku; Porto Grande – port jachtowy, w którym można zobaczyć łodzie godne 
przystani w Cannes czy Saint Tropez oraz labirynt wąskich uliczek z lokalnym street 
food i tysiącem sklepików z pamiątkami. 

 Przejazd na południe wyspy do hotelu w Marina di Ragusa 
 Obiadokolacja, nocleg 

 
Dzień czwarty 

 Śniadanie 
 Po śniadaniu udamy się do perły sycylijskiego baroku, Ragusa Ibla, miasta pełnego uroku, 

spokoju i dostojności. Położone w południowej części gór Monti Iblei jest stolicą najbardziej 
wysuniętej na południe prowincji Włoch. Ragusa nazywana jest “miastem mostów” ze 
względu na trzy ogromne mosty, z których można podziwiać piękną panoramę miasta i 
okolic. Ragusa jest jednym z najstarszych miast na Sycylii, najważniejszym momentem w 
historii miasta jest niszczycielskie trzęsienie ziemi z 1693 roku, kiedy to dawna, antyczna 
Ragusa została zrównana z ziemią. W ciągu kilkudziesięciu lat miasto zostało odbudowane 
w przepięknym barokowym stylu, z licznymi schodami, wzniesieniami, wąskimi, krętymi 
uliczkami i zaułkami. Zobaczymy przepiękny, barokowy, główny i najbardziej 
reprezentacyjny plac w Ragusie-IbliPiazzaDuomo, gdzie znajdują się liczne bary, 
restauracyjki, sklepiki z lokalnymi produktami, barokowe pałace oraz górująca nad placem 
katedra. RagusańskaPiazzaDuomo była tłem dla słynnego serialu “Il 
CommissarioMontalbano” o przygodach sycylijskiego komisarza Montalbano, na 
podstawie powieści kryminalnych pisarza Andrea Camilleri. Serial ten był kręcony w kilku 
miastach na Sycylii, w tym w Ragusie. Następnie Duomo di San Giorgio, czyli Katedra 
św. Jerzego najważniejszy kościół w Ragusie i przepiękny ogród GiardinoIbleo.  
Miasteczko zobaczymy również z poziomu wagoników Il Trenino, którym w spokojnym 
tempie przejedziemy kretymi uliczkami. 

 wizyta w lokalnej winnicy, położonej około 15 km na południe od miasta, gdzie czekać będą 
na nas właściciele, lokalni producenci, którzy opowiedzą o swoich winach, gdzie odbędzie 
się degustacja tradycyjnych sycylijskich przystawek i wybranych smaków win 

 Powrót do hotelu,  
 Czas na plażowanie 
 obiadokolacja, nocleg. 

Dzień piąty 
 Śniadanie 
 Przejazd na Półwysep Pachino, gdzie znajduje się miasteczko Marzamemi, dawna osada 

rybacka, zbudowana w IX w. Marzamemi obecnie to perła południowego wybrzeża, 
przyciąga turystów każdego roku i rozsławia tą część Sycylii. Marzamemi to prawdziwa 
uczta dla zmysłów, stare rybackie malutkie domki ozdobione  kolorowymi drobiazgami, 
barwne kwiaty w malowanych donicach, kolorowe stoły i krzesła  zapraszające do 
degustacji morskich specjałów, smaczne jedzenie, zarówno w restauracji nagradzanej 
wielokrotnie gwiazdkami Micheline jak i tawernach serwujących morski street food, dawne 
hale przetwórcze, w których dzisiaj można kupić lokalne produkty, te rosnące na ziemiach 
Pachino jak i wyłowione z morza, widoki na morze, wybrzeże. Ta urocza wioska rybacka 
wprowadzi nas w atmosferę życia na półwyspie, codzienności rybaków, ludzi morza. 

 Nastepnie przejedziemy malowniczą drogą położoną wysoko na klifie do miasteczka 
Portopalo di Capo Passero, u którego brzegu spotykają się dwa morza Jońskie i 
Śródziemne.  
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 W godzinach obiadowych udamy się do lokalnej gastronomii na sycylijski posiłek i po 
południu wrócimy do Marina di Ragusa, aby spędzićczas na plaży lub spacerach po 
miasteczku.  

 
 
 

 
Dzień szósty 

 Śniadanie 
 Po śniadaniu udamy się do malowniczej, malutkiej miejscowości Punta Secca, do której 

przybywają fani wcześniej wspomnianego serialu o CommisarioMontealbano, w której 
główny bohater książek i filmów mieszkał, jadał, odpoczywał i analizował sprawy 
detektywistyczne związane z mafią sycylijską. Przechadzając się ulicami miasteczka 
przypomnimy sobie sceny z filmów, zobaczymy słynny taras, na którym komisarz pijał kawę 
i restaurację w której przygotowywano dla niego posiłki. 
W czasie wolnym będziemy mogli zjeść na obiad owoce morza i ryby, które są stałą i 
popularną częścią menu tego uroczego rybackiego miasteczka. 

 Po obiedzie powrót do Marina di Ragusa, czas wolny na plażę, spacery. 
 Obiadokolacja, nocleg 

 
 
Dzień siódmy 

 Śniadanie 
 Po śniadaniu przejazd do Villa Romana del Casale – luksusowaej willi letniskowej z okresu 

późnego Cesarstwa rzymskiego (wybudowana ok. 300 r.n.e.), której okres największej świetności 
przypada na IV–V w. n.e. Villa znajduje się na Sycylii, około 5 km od miasta Piazza Armerina. Jest 
to kompleks mieszkalno-reprezentacyjny składający się z około 50 izb, łaźni, sal gimnastycznych, 
studiów i sypialni rozmieszczonych wokół dużego dziedzińca wewnętrznego. Barwne obrazy 
pokrywają posadzki we wszystkich pomieszczeniach i zapełniają powierzchnię ponad 3500 m².  

 Przejazd do miasteczka Caltagirone, osadzonego na trzech wzgórzach – stolicy sycylijskiej 
ceramiki, zdobiącej prawie każdy skrawek tego miasta. Spacer po mieście, przejście do La Scalinata 
di Santa Maria del Monte czyli 142 schodów pokrytych piąkną, ręcznie malowaną ceramiką, 
których każdy stopień opowiada zupełnie inną historię, przejscie do kościoła Chiesa Santa Maria 
del Monte usytuowanego w najstarszej cześci miasta, w którym znajduje się bardzo cenny dla 
mieszkańców obraz Madonny di Conadomini z XIII w. Odwiedzając Kościół będzie możliwość dla 
chętnych  wejścia na dzwonnicę by zobaczyć nie tylko panoramę Caltagirone ale także panoramę 
pięknej Sycylii z lotu ptaka. Czas wolny na kupno pamiątek, spędzenie czasu w kawiarni przy kawie. 

 Przejazd do hotelu 
 Obiadokolacja, nocleg 

 
Dzień ósmy 

 Wykwaterowanie z hotelu 
 Przejazd do Katanii - miasta kolorów, różnorodności, miasta patronki Agaty                            

i słynnych "cycków" Agaty, które każdy Katańczyk musi skosztować przynajmniej raz 
dziennie. Zobaczymy słynny targ rybny, katański street-food i spróbujemy najlepszych na 
Sycylii owoców morza w papierowym rożku. Zajrzymy do Katedry Sant Agata, gdzie 
przechowywane są relikwie Świętej, sfotografujemy symbol miasta - słonia katańskiego i 
odwiedzimy Castello Ursino - zamek, który stanowi świadectwo wybuchu Etny i zakrycia 
miasta lawą w XVII w.  Po Katanii będziemy spacerować delektując się widokiem królowej 
Etny, a panoramę miasta zobaczymy z jednego z dachów kościołów, a właściwie już z 
samej jego kopuły. Spacer słynną Via Etna, pomiędzy barokowymi pałacami i 
uniwersytetem katańskim umili nam zapach kawy i smak sycylijskich deserów 



 Przejazd na lotnisko w Katanii 
 powrotny lot do Warszawy 

 
 
 

CENA ZAWIERA: 
 

 7 nocy na Sycylii w hotelu 3, 4* (pokoje 2-osobowe) 
 przelot na trasie Warszawa-Katania-Warszawa (bagaż rejestrowany 10kg + bagaż podręczny 

do max. 10kg o wymiarach 40x25x20cm) 
 wyżywienie - śniadania i obiadokolacje (wino i woda do kolacji) 
 2x obiadokolacje w Trattorii 
 opiekę pilota 
 pełne ubezpieczenie - wariant „Bezpieczne podróże, Travel Super - Europa;” które zawiera: KL–

60000 EUR, NNW - 45000 PLN, CP (ubezpieczenie od chorób przewlekłych zawierających 
ubezpieczenie Covid-19), BP (bagaż podróżny) 1000 PLN, pomoc prawną, transport do kraju 
zamieszkania – bez limitu, oraz ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 30000 EUR 

 opłacone składki TFG w Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym oraz w TFP 
Ubezpieczeniowym Funduszu Pomocowym 

 
CENA NIE ZAWIERA: 

 kosztów związanych z realizacją programu, w tym: bilety wstępów, opłata klimatyczna, transport 
klimatyzowanym autokarem zgodnie z programem na terenie Sycylii, opieki licencjonowanych 
przewodników (370 Euro od osoby - płatne pilotowi na miejscu jako pakiet) 

 dopłaty do pokoju 1-osobowego (ok. 170 EUR) 
 transferu do i z lotniska na terenie Polski 

*program jest ramowy i kolejność zwiedzania może uleczmianie 


